
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 95    DATA 12-07-2021 

 
OGGETTO:   Centro estivo 2020. Versamento restituzione somma non utilizzata 

finanziamento 2020 (art.105, c.1,lettera a), d.l.n.34/2020. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il decreto del Sindaco n.4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la 

responsabilità del servizio dell’area amministrativa; 

DATO ATTO che il Governo ha ritenuto necessario inserire nel D.L. n.34/2020, 

art.105, c.d. Decreto Rilancio, misure di sostegno alle politiche sociali; 

PRESO ATTO che questo Comune ha manifestato, su richiesta della Regione Lazio, 

l’interesse a ricevere un finanziamento da destinare ad un Centro Estivo; 

VISTO che il Ministero per la Famiglia ha pubblicato sul proprio sito istituzionale, 

tra l’altro, l’allegato 2 con l’elenco dei Comuni beneficiari del finanziamento e, nel 

caso del Comune di Borgo Velino, le risorse all’uopo destinate risultano pari ad € 

1.463,56; 

RICHIAMATA la determinazione n. 131 del 17.08.2020 con la quale è stato assunto 

impegno di spesa per CENTRO ESTIVO 2020. FONDO POLITICHE PER LA 

FAMIGLIA 2020 con affidamento di servizi e forniture per un totale di € 1.460,55; 

VISTA la liquidazione n.58/2020 con la quale si è proceduto al pagamento di quanto 

effettivamente speso per un totale di € 1.456,90; 

VISTA la nota del DIPOFAM prot.n.8263 del 06-07-2021 assunta al protocollo 

dell’Ente n.2939 del 07-07-2021, con la quale si invita alla restituzione di quanto non 

utilizzato; 

DATO ATTO che rispetto al succitato importo assegnato ed a quanto effettivamente 

speso risulta un’economia pari ad € 6,66 che occorre debitamente restituire; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 



Di restituire al Dipartimento per le Politiche della Famiglia la somma di € 6,66 

quale somma non utilizzata sul finanziamento Centri Estivi 2020, sul seguente Iban 

riferito a Banca d'Italia - Sezione di Tesoreria provinciale di Roma succursale n. 

348: IT 77X 01000 03245 348 0 10 3330 00, imputandola quanto ad € 3,01 sul 

codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.999 (cap. 300/8) g.c. e quanto ad € 3,65 sul 

codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.999 (cap. 2685) g.rr. 

 

Lì, 12-07-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Fabrizio Chiaretti) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 13-07-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 13-07-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 12-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Fabrizio Chiaretti) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   13-07-2021                numero di pubblicazione 238 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


